

Çapraz Ateş Arasında Kalmak



Bir erkeğin en çetin ve bitmeyen sınavlarından birisidir: Annesi ile Hanımı arasında kalmak. Ne yardan ne anadan geçilir. Bazen tatlı, bazen acı veren didişmelere yol açar. Kontrolü kaybedilince ailenin yıkımına varan sonuçlara da gebedir. Pısırik ve ana kuzusu olarak suçlanan da, hain evlat ve kılıbık olarak suçlanan da aynı erkek olur. İki ayrı kadın veya eski eş - yeni eş arasında kalma gibi durumlar bilgi ve ilgi alanım dışında olduğu için pas geçeceğim.

Erkek evlat, geleneksel olarak anneler için geleceğe dair bir garanti gibi algılanır. Bin bir zahmet ve çile ile büyütülen, kahrı çekilen ama yaşlılık ve düşkünlük zamanında yanında olunacağı ve bakılacağına inanılan bir güvencedir. Annesinin bir dediğini iki etmeyen, sevgi ve saygısını esirgemeyen, ihtiyaç duyduğu anda yanında biten çocuğuna bir haller olmuştur. Vaktinin ve ilgisinin çoğunu almaya başlayan "el kızı" yüzünden sinirler gerilmeye ve rekabet rüzgarları bazen meltem, bazen fırtına olmaya aday şekilde esmeye başlar. Burada bir durmak lazım: Oğlu evlenen annelerin ve oğullarının yer aldığı birçok farklı senaryo yaşanabilir. Hepsini genelleyerek konuşmak tabii ki yanlış olacaktır. Bazı durumlarda evlilik yaşı gelmiş çocuklarını baş göz etmek için olmadık yollara başvuran annelerde var. Bense, hayatın normal seyri içinde büyümüş ve iş güç meselesini halledip kendince hayırlı bulduğu bir hanım ile evlilik yoluna girmiş erkekleri ele alıyorum. Ayrıca, ailesi tarafından uygun bulunan bir eşle evlense bile, sonradan anne-hanım arasında kalma durumuna düşen erkeklerde az sayıda değildir.

Anne ile hanım arasında kalma durumu birçok olayda kendini gösterebiliyor. Başlıca olanlar; maddi konular, aile ve akraba ziyaretleri, görüşme sıklığı, çocuk terbiyesi, yaşam biçimleri vb. şekilde

sıralanıyor. Hepsinin temelinde ise annenin ođluyla ilgili alışılagedik hayat Őeklini korumak ve kural koyucunun halen kendisinin olduđunu ispat gayretine karŐılık; gelin hanımın, kendi evinin yöneticisi olmak ve kocasının hayatındaki diđer unsurları kendine göre sınırlandırmak mücadelesi yatıyor. Bu noktada, kontrolü kaybeden erkekte tıpkı rüzgar önündeki çalı yumađı gibi oradan oraya savrulup gidiyor.

Uzun yol otobüs Őoförlerinin, araç hareket halinde iken sürücü deđiŐtirdiklerini hiç gördünüz mü? Araç düz yolda giderken, iki sürücünün direksiyon deđiŐimi tehlikeli ve yasak olmakla beraber, bazen yaŐanıyor. Bende bu olaya birkaç kez Őahit olmuŐtum. Anlatmak istediđim konuya uyan bir örnek olduđu için ele almak istiyorum. TeŐbihte hata olmaz derler. Otobüs, evlenmiŐ olan erkeđi temsil eder. Halen kullanan ve yorulan sürücü anneyi, nöbeti devralmaya gelen yeni sürücü de gelin hanımı temsil eder. Uyumlu ve güvenli bir yolculuk için, öncelikle yolda kalmak ve kurallara uygun hareket etmek gerekir. Nöbet deđiŐimine kadar, otobüsün bakım ve onarımı dahil her Őeyiyle ilgilenen ve çalıŐı durumda olması için gayret sarf eden ilk sürücü, yani anne, evladını doğurup büyütmüŐ ve hayatta tutunabilecek maddi-manevi donanımlara sahip olmasına çalıŐmıŐtır. Bu açıdan emeđi ve deđerı inkar edilemez. Bu yüzden “Cennet, anaların ayakları altındadır.” demiŐ Őanlı Peygamberimiz (s.a.s.). Yeni sürücünün, arabayı yoldan çıkarmadan ve görevini devredecek sürücüyle uyumlu Őekilde, dikkatli davranması beklenir. Hoyrat ve dengesiz hareketler aracın kontrolünü kaybetmelerine ve hep birlikte kazaya maruz kalmalarına neden olur. Artık yorulan ve nöbet deđiŐimi gelen ilk sürücünün de, yeni sürücüye görev yerini terk ederken uyumlu olması, direksiyonu bırakmamak gibi sakıncalı hareketlerden kaçınması gerekir. Yani, annelerde ođullarının yeni bir aile kurduđunu ve bu ailenin diđer ortađı olan gelin hanımında kabule Őayan, deđerli, sayđı ve sevgiye layık olduđunu bilerek davranmalıdır. Ođullarının, kendilerine olduđu gibi, eŐlerine ve çocuklarına karŐı da görev ve sorumlulukları vardır. Olur olmaz nedenler için gelin hanımı kötülemek, her iŐlerine karıŐmak ve rahatsız edici söz ve tavırlarda bulunmak annelik makamına yakıŐmaz, ama maalesef yapıla gelir.

Bu amansız rekabet ve gerginlik ortamında dengeyi sađlamak ve herkesin kendi alanında deđerli olduđunu bilerek sınırları çizmek erkeklere düşer. Erkeđin aradan çekildiđi veya etkisiz eleman olduđu durumlarda yıkım ve mutsuzluk kaçınılmaz Őekilde yaŐanır. Benzer sıkıntılar yaŐayan hemcinslerime naçizane tavsiyelerim ise özetle Őunlar olacaktır:

- Annenizle eŐiniz arasında rekabet konusu olacak iŐleri gündeme getirip olayı körüklemeyin. Mesela, “Yemek yapmayı beceremiyorsun, annem gibi yapamadın gitti.” gibi tehlikeli cümleler ve karŐılaŐtırma, kötüleme içeren ifadeler kullanmayın.

- Gıyabında birbirlerini kötülemelerine müsaade etmeyin ve rahatsız olduđunuzu belirtin. Olmayan kiŐinin de deđerli olduđunu ve sevip saydıđınızı, kötülenmesi halinde mutsuz olacađınızı belirtin.

- Özel günlerinizde ve bayramlarda adil bir ziyaret trafiđiniz olsun. EŐiniz ve ailenizle kaliteli zamanlar yaŐamaya özen gösterin.

- Maddi konularda Őeffaf davranmaya ve yapacađınız yardımlarda eŐinizin de rızasını alarak dengeli harcamalarda bulunmaya dikkat edin.

- Her olayın birden fazla boyutu bulunduğunu ve kişilerinde algısına göre farklı durumların yaşanabileceğini unutmayın. Yani, asla tek tarafı dinleyerek aksiyona geçmeyin. Söz konusu kadınlar olduğunda, ikna edebilmek için abartılı ifadelerde bulunabileceklerini unutmayın.

- Tartışma ortamından kaçınmak en doğrusu, ama mecbur kalındığında en azından anne ve hanımla aynı ortamda tartışmaktan kaçınin. 3. Kişilerin yanında kızgınlıkla söylenen sözlerin kötü etkisi daha fazla olur ve geriye toparlamakta zorlaşır. Ayrı ayrı konuşmakta her zaman fayda var.

- Tavsiye edilebilecek şeyler uzayıp gidebilir. Konunun tamamı için verilecek esas tavsiye ise şudur: Birisi için diğerini yok saymadığınızı fark ettirecek şekilde sevgi ve saygınızı, ilginizi ve vaktinizi düzenleyin. Onlarında bu duruma saygı duymalarını sağlayacak şekilde dirayetli bir duruş sergileyin. Sorunlar tamamen yok olmasa da asgari müştereklerde buluştuklarını göreceksiniz.

Huzurlu ve mutlu günler dilerim.